

1º TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 015/2020

REVISÃO DE PREÇOS - MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

PROCESSO Nº 2020.02.065165

1. DAS PARTES

1.1. CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIRG, fundação pública com personalidade jurídica de direito público, entidade da administração descentralizada do município de Gurupi, inscrita no CNPJ sob nº 01.210.830/0001-06, com sede na Avenida Pará, nº 2.432, quadra 20, lote 01, Setor Waldir Lins II, CEP: 77.423-250, Gurupi/TO, neste ato representado pelo Presidente **THIAGO PIÑEIRO MIRANDA**, conforme Decreto de nomeação nº 233 de 21 de janeiro de 2021, brasileiro, advogado, portador do RG 612.746 SSP/TO e inscrito no CPF sob nº 964.247.021-72, residente e domiciliado na Rua 80-A, nº 144, Qd.182, Lt.08, casa 01, ParqueRes. Nova Fronteira, nesta cidade de Gurupi -TO.

1.2. CONTRATADA: KM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 17.344.993/0001-11, e Inscrição Estadual nº 10.552.784-0 com sede na Rua das Campinas, nº 300, Chácara 39 Galpão A, Qd. CH, Lt. 39, Bairro Chácara Mansões Rosas de Ouro, CEP 74470-010, na cidade de Goiânia - GO, telefone (62) 3597-3523 / 3271- 1090, E-mail: kmoveis2012@hotmail.com, neste ato representada pelo Sra. **KELMA DINIZ BESERRA ALCANTARA**, brasileira, solteira, empresária, portadora de RG nº 5798758 SSP/GO e inscrito no CPF sob o nº 629.078.911-20, residente e domiciliado no endereço Rua CP-23, Qd. CP-21, Lt. 11, St. Celina Park, CEP 74373-220, Goiânia - GO.

1. DO PROCESSO LICITATÓRIO

1.1. PROCESSO Nº 2020.02.065165

1.2. CONTRATO Nº 008/2020 DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020 - CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

1.3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA ATENDER À EXPANSÃO DO CURSO DE MEDICINA, conforme quantidades e especificações técnicas constantes no Termo de Referência-Anexo I do Edital, Proposta Atualizada e nesta Ata de Registro de Preços.

1.4. Termo de Homologação datado de 17/06/2019, exarado no Despacho da Presidência nº 442/2020 (fls. 368).

1.5. Regulamentação Jurídica

Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Complementar nº 155/2014, Decreto Federal nº 8.538/2015, Resolução TCE/TO nº 181/2015, e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, observadas as alterações e atualizações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais aplicáveis à espécie

2. DA PUBLICIDADE E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 008/2020

2.1. Publicidade: 02/07/2020 - Diário Oficial do Município de Gurupi, página 02.

2.2. Vigência do Contrato: 22/06/2020 até 31/12/2020 ou total adimplimento do objeto contratual.

3. DA FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA E DA POSSIBILIDADE DO REAJUSTE

3.1. Itens 11.1. do Contrato nº 008/2020. Artigo 17 do Decreto Municipal nº 738, de 1º/08/2017. Alínea "d" do inciso II do caput e §8º do Art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93.

4. DA REVISÃO DOS PREÇOS

4.1. Conforme o disposto neste Termo os preços do Contrato nº 008/2020 ficam reajustados o Lote 01 em 42,53% (quarenta e dois virgula e cinquenta e três por cento) e o Lote 02 em 25,58% (vinte e cinco virgula cinquenta e três por cento) do valor original atualizado, conforme demonstrato na tabela abaixo:

LOTE 01							
Item	Descrição Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário ARP	Valor Total ARP	Valor Unitário Reajustado	Valor Total Reajustado
01	ARMÁRIO MÓVEL EM MDF SIRENA DURATEX 15MM FUNDO BRANCO TX DE 6MM E ACABAMENTO DE 3CM, 2 PORTAS DE VIDRO, RODIZÍO DE SILICONE DE 7CM C/ FREIO.	Unid	04	R\$ 1.315,10	R\$ 5.260,40	R\$ 1.906,00	R\$ 7.624,00

	MEDIDAS 1.0X2.10X50 Marca/Fabricante: KM Móveis / ARM1						
02	ARMÁRIO MÓVEL EM MDF BRANCO TX 15MM COM DUAS PORTAS DE ABRIR ACABAMENTO DE 3CM, RODIZIO SILICONE DE 5 CM S/FREIOS E TRANCA. MEDIDA 80X65X50 Marca/Fabricante: KM Móveis / ARM2	Unid	06	R\$ 325,65	R\$ 1.953,90	R\$ 472,20	R\$ 2.833,20
03	ARMÁRIO MÓVEL EM MDF BRANCO TX COM TRÊS GAVETAS CADA UMA CONTENDO UMA TRANCA. ACABAMENTO DE 3CM COM RODIZIO DE SILICONE 5CM MEDIDAS 80X65X50 Marca/Fabricante: KM Móveis / ARM3	Unid	06	R\$ 375,75	R\$ 2.254,50	R\$ 540,00	R\$ 3.240,00
04	ARMÁRIO MÓVEL EXPOSITOR SIRENA 15MM ACABAMENTO DE 3CM FUNDO EM MDF BRANCO TX DE 6MM RODIZIO DE 7CM DE SILICONE COM FREIO. OBSERVAÇÃO: DIVISÓRIAS DIFERENTES ALTURAS LARGURA CONFORME DESENHO APRESENTADO. SIRENA. MEDIDAS 1.80X2.10X50 Marca/Fabricante: KM Móveis / ARM4	Unid	04	R\$ 2.367,30	R\$ 9.469,20	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00
05	ARMÁRIO DE APOIO SOBRE MESA BIOQUIMICA EM MDF BRANCO TX. MEDIDAS 6.0X40X35 Marca/Fabricante: KM Móveis / ARM5	Unid	01	R\$ 1.551,00	R\$ 1.551,00	R\$ 1.906,89	R\$ 1.906,89
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - R\$ 29.204,09 (Vinte nove e duzentos e quatro reais e nove centavos).							

LOTE 02							
Item	Descrição Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário ARP	Valor Total ARP	Valor Unitário Reajustado	Valor Total Reajustado
01	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO 20 PORTAS PARA CADEADO MEDIDAS 1.38X1,90X40 Marca/Fabricante: Ideal/20PP	Unid	05	R\$ 1.065,80	R\$ 5.329,00	R\$ 1.355,00	R\$ 6.675,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 - R\$ 6.675,00 (Seis mil e seiscentos e setenta e cinco reais).							

5. DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS

5.1. Ficam mantida as demais Cláusulas e condições constantes da Ata de Registro de Preços original, não expressamente alteradas por este Apostilamento.

Gurupi/TO, ao 06 dia do mês de julho de 2021.

KM INDUSTRIA E
 COMERCIO DE MOVEIS -

EIRELI:17344993000111

KM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS

EIRELI - ME
 Kelma Diniz Beserra Alcantara
 CONTRATADA

Assinado de forma digital por
 KM INDUSTRIA E COMERCIO DE

MOVEIS -
 EIRELI:17344993000111
 Dados: 2021.07.07 08:27:21


 FUNDAÇÃO UNIRG
 Thiago Lopes Benfica
 CONTRATANTE